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4 września 2015

Bogata oferta artystyczno-kulturalna WDK

Z nową, bogatą ofertą rozpoczyna rok kulturalno-artystyczny 2015/2016 Wojewódzki Dom
Kultury w Kielcach. Planowane są koncerty, uroczysty jubileusz, konkursy i wiele
interesujących wydarzeń. Sekcje taneczne, teatralne czy muzyczne już niedługo wystartują
pełną parą, dlatego warto zapoznać się z propozycjami WDK.

Rozpoczęły się zapisy do różnych sekcji i kół zainteresowań. Z ich ofertą będzie można się
zapoznać w sobotę, 12 września podczas Dnia Otwartego WDK. Zaprezentują się wówczas:
Studio Teatralne Lecha Sulimierskiego, Grupa Teatralna „Antyrama” oraz Studio Wokalne
WDK prowadzone przez Radosława Pacha. Ponadto będzie można zwiedzić mieszczące się w
budynku studio radiowe, telewizyjne oraz nagraniowe.

W Wojewódzkim Domu Kultury prężnie działają grupy taneczne „eMKa dance”, „Trzpioty”,
STS „Charleston”, do których może zapisać się każdy, bez względu na wiek oraz
umiejętności. Zajęcia taneczne prowadzi także Studio Tańca i Stylu „Rewanż”, który na
swoim koncie ma wiele sukcesów, w tym Mistrzostwo Świata zdobyte w Pradze w 2014
roku.

Zespół Inscenizacji tanecznej „Uśmiech” powstał w 1999 roku i skupia niepełnosprawne
dzieci oraz młodzież z Kielc oraz województwa. Grupa ma na swym koncie coraz więcej
sukcesów, co sprzyja wymianie doświadczeń artystycznych, integracji oraz przełamywaniu
barier społecznych.

Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” to propozycja dla miłośników folkloru, ale nie tylko, bowiem
zajęcia dają możliwość ogólnego rozwoju artystycznego, sprawdzenia swoich predyspozycji
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oraz ćwiczenia niezbędnych umiejętności potrzebnych do występów na scenie i przed
publicznością.

Trwa także nabór na kurs choreograficzny skierowany do osób zajmujących się edukacją
kulturalną dzieci i młodzieży, tancerzy, instruktorów tańca i nauczycieli. Podczas rocznego,
150-godzinnego podstawowego kursu, uczestnicy przygotują się do pracy z amatorskimi 
zespołami artystycznymi, otrzymają podstawowe informacje z dziedziny metodyki  nauczania
technik oraz zasad opracowywania choreografii i układów scenicznych.  

Teatr Plastyczny „Sen” to grupa zrzeszająca osoby niesłyszące, zajęcia teatralne
tłumaczone są na język migowy. Teatr zajmuje się m.in. narracją plastyczną, której
nośnikiem znaczeń i emocji nie jest słowo, lecz przede wszystkim obraz (światło,
scenografia, muzyka, kostium, rekwizyt). Tworzenie spektaklu będzie uczyło kreatywnego
myślenia, rozwijało wyobraźnię plastyczną, młodzi artyści będą mieli okazję projektować
scenografię, kostiumy, rekwizyty, plakaty, które wykorzystane zostaną do inscenizacji.

Zainteresowani sztuką i jej historią mogą zapisać się do Koła Miłośników Historii Sztuki.
Spotkania odbywają się co drugą sobotę w godzinach od 10:00 do 12:00. Program zajęć koła
jest bardzo rozległy, a o ciekawe zrealizowanie podejmowanych tematów zadba nauczyciel
akademicki UJK, dr Piotr Rosiński. Nie zabraknie wyjść do galerii sztuki oraz muzeów.

Różnorodność repertuaru kina Fenomen sprawi, że każdy kinoman znajdzie coś dla siebie.
Wyświetlane są filmy produkcji polskiej i zagranicznej, kinowe hity, animacje dla dzieci oraz
filmy niszowe. Przy kinie działa także Dyskusyjny Klub Filmowy „Fenomen”, gdzie w
wybrane czwartki o godzinie 18:00 można porozmawiać o produkcjach filmowych.

Jesień w Kielcach zapowiada się interesująco, gdyż WDK zorganizuje Międzynarodowy
Festiwal Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych im. Henryka Morysa, Cecyliadę oraz
Hubertusa. Na 22 listopada br. natomiast zaplanowano jubileuszową uroczystość z okazji
80-lecia powstania budynku, który najpierw był Domem Wychowania Fizycznego i
Przysposobienia Wojskowego, a dziś jest kulturalną ostoją miasta i województwa. Z okazji
rocznicy zostanie wydana książka o historii WDK, która będzie promowana podczas
uroczystych obchodów. O budynku mieszczącym instytucję można opowiedzieć wiele
ciekawostek, m.in. o znajdujących się tam podziemiach i unikalnym systemie wentylacyjnym
zbudowanym z kanałów i korytarzy, który jest ewenementem na skalę światową. W trakcie
obchodów jubileuszowych nie zabraknie wystaw dokumentów i pamiątek związanych z
historią WDK, odbędzie się także Bal Mundurowy.

W ofercie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach znajdą się występy polskich i
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zagranicznych gwiazd, a także konkursy oraz przeglądy kierowane do artystów-amatorów w
każdym wieku. Rozpoczynający się rok kulturalno-artystyczny będzie obfitował w wystawy
sztuki i wystawy kolekcjonerskie, wernisaże oraz spotkania autorskie.

Informacje dotyczące zapisów do sekcji można znaleźć na stronie internetowej WDK.

http://www.wdk-kielce.pl/

